
UCHWAŁA NR 128/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podziału sołectwa Zbrudzewo 

Na podstawie art. 5 ust. 1-3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz § 8 uchwały nr 481/XLIX/2018 
Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie Statutu 
gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r. poz. 8281) Rada Miejska                      
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z inicjatywy mieszkańców sołectwa Zbrudzewo, po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami, dokonuje się 
podziału sołectwa Zbrudzewo na dwie odrębne jednostki pomocnicze gminy 
Śrem: 

1) sołectwo Zbrudzewo; 

2) sołectwo Zbrudzewo Nowe. 

2. Obszar i granice administracyjne sołectw, o których mowa w ust.1 
określają odpowiednio załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadanie statutów sołectwu Zbrudzewo i sołectwu Zbrudzewo Nowe 
zostanie dokonane odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Śremie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68314172-811D-41D3-95D9-48377823D933. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 128/XII/2025 
Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
w sprawie podziału sołectwa Zbrudzewo 

 

 

 

         Przewodniczący Rady 

          Tomasz Klaczyński 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68314172-811D-41D3-95D9-48377823D933. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 128/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia2025 r. 

w sprawie podziału sołectwa Zbrudzewo 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
gmina może tworzyć jednostki pomocnicze, w tym sołectwa. Jednostkę 
pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Zasady tworzenia, łączenia, 
podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. 

15 listopada 2024 r. wpłynął wniosek mieszkańców Zbrudzewa 
z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych w zakresie podziału 
sołectwa Zbrudzewo na dwie części. Wniosek został uzasadniony różnymi 
potrzebami mieszkańców z uwagi na położenie wsi po dwóch przeciwległych 
stronach obwodnicy Śremu. 

Powyższy wniosek był zgodny z § 7 uchwały nr 427/XLIV/2018 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych, w związku z tym Burmistrz Śremu                   
2 grudnia 2024 r. wyraził zgodę na przeprowadzenie przedmiotowych 
konsultacji społecznych. 

W dniach od 19 do 30 marca 2025 r. Urząd Miejski w Śremie 
przeprowadził konsultacje społeczne dotyczące propozycji podziału 
dotychczasowego sołectwa Zbrudzewo na dwa odrębne sołectwa. Celem 
konsultacji było zebranie opinii mieszkańców na temat zasadności tej zmiany, 
oczekiwanych efektów oraz preferencji związanych z wariantami podziału 
i nazwą nowej jednostki pomocniczej. 

W konsultacjach społecznych wzięło udział łącznie 308 mieszkańców: 

1) 273 osoby wypełniły ankietę elektronicznie; 

2) 35 osób skorzystało z wersji papierowej. 

Wyniki konsultacji: 

95% uczestników (292 osoby) opowiedziało się za podziałem sołectwa 
Zbrudzewo. 

Spośród dwóch zaproponowanych wariantów podziału: 

1) 53% (163 osoby) wskazało Propozycję B; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68314172-811D-41D3-95D9-48377823D933. Podpisany Strona 1



2) 46% (143 osoby) wybrało Propozycję A; 

3) 2 osoby nie zadeklarowały wyboru żadnej opcji. 

W kwestii nazwy nowego sołectwa: 

1) 53% uczestników zaproponowało nazwę „Zbrudzewo Nowe”; 

2) 31% wskazało „Zbrudzewo Nowe Osiedle”; 

3) 15% podało inne propozycje (najczęściej: „Nowe Zbrudzewo”, 
„Zbrudzewko”, „Zbrudzewo Wielkie”). 

9 kwietnia 2025 roku odbyło się zebranie wiejskie sołectwa 
Zbrudzewo, na którym została podjęta uchwała zebrania wiejskiego 
w sprawie podziału sołectwa Zbrudzewo na dwa odrębne sołectwa. 
48 zebranych było za podziałem sołectwa, 0 osób przeciw, 3 osoby 
wstrzymały się od głosu, 1 osoba odmówiła wzięcia udziału w głosowaniu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać 
za uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68314172-811D-41D3-95D9-48377823D933. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 128/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 UCHWAŁA NR ....................

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia .................... 2025 r.

w sprawie podziału sołectwa Zbrudzewo
	Uzasadnienie


